Direccion
de Concursos

SECRETARIA .
DE ADMINISTRACION

“2017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES”

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 09/17
SUMINISTRO DE FORMATO UNICO PARA EXPEDICION DE ACTAS SOLICITADO POR LA
DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO CIVIL.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:30 horas del
dia 04 de abril del 2017, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas
del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos,
podréan formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro
No Comentario Usuario Fecha
PAG.15 DE 54, INCISO T), LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR
I | DENTRO DE SU SOBRE TECNICO Y CUMPLIR CON TODOS LOS | Froyoeder ool
REQUISITOS SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA. L7 d.m.
PODRIA INDICARNOS LA CONVOCANTE A QUE SE REFIERE EN -
2 |ESTE TEXTO Y QUE ES LO QUE SE DEBE INCLUR EN LA | froveedor | 04/04/2017 4
803 10:10:39 a.m.
PROPUESTA PARA CUBRIR ESTE INCISO.
PAG. 30 DE 54 FORMATO DE REQUISITO PUNTO 6, INCISO B),
4 | DICE AL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN | Proveedor | 04/04/2017
INCISO C) DEL PUNTO 6... DEBE DECIR DAR CUMPLIMIENTO EN 803 10:14:14 a.m.
LO SOLICITADO INCISO B) PUNTO 4
FICHA TECNICA PUNTO 7 DEBE DECIR ARTE HUICHOL
4 | CONFIRMAR LA CONVOCANTE S| NUESTRA PERCEPCION ES P’O‘é‘é‘gdor 1841/502/720];
CORRECTA bl R
FICHA TECNICA PUNTO 7 SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
5 | CONFIRME S| LA LEYENDA DE BAJO DEL ESCUDO DEBERA DE Pro‘gggdo’ 18%2/3%2017
DECIR “SOY DE MEXICO" regied G n
4 | SE_SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR COMO SE | Proveedor | 04/04/2017
IDENTIFICARAN LOS FOLIOS EN LAS MUESTRAS SOLICITADAS, 803 10:24:50 @.m.
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El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 04/04/2017 a las 14:30 hrs
horas.

Siendo las 14:30 horas del dia 04 de abril del 2017, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica el
presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto
por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XlI, 31
fracciones 1V, V, TERCERO TRANSITORIO y demds relativos de la Ley Orgdnica de la
Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial
del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el
articulo 5 fraccién IV, 26 fraccién VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la
Secretaria de Administracion publicado en el Periddico Oficial del Estado en fecha 25 de
mayo de 2016, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC.
JOSE JUAN ANGEL COVARRUIBAS REYES, en representacion de la Secretaria de
Infraestructura; EL ING. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacién de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; LA LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en
represenfacion de la Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C. LIC. JUANA MARIA
ROMERO ZAMARRIPA, Secretario Técnico del Comité de Adqguisiciones de la
Administracién Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-

PAG.15 DE 54, INCISO T), LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR | J DAL
I | DENTRO DE SU SOBRE TECNICO Y CUMPLIR CON TODOS LOS | ' 0goed® | ks
REQUISITOS SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA. DRED B

PODRIA INDICARNOS LA CONVOCANTE A QUE SE REFIERE EN . ’ 04/04/201
2 | ESTE TEXTO Y QUE ES LO QUE SE DEBE INCLUIR EN LA ro‘é‘ég o 10,1/0_3/9 4
PROPUESTA PARA CUBRIR ESTE INCISO. e sl
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RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de Ia
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presente Subasta.

PREGUNTA 2.-

RESPUESTA: Es correcta su apreciacién, se anexa a la presente acta el formato con la

PAG. 30 DE 54 FORMATO DE REQUISITO PUNTO 4, INCISO B),
DICE AL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN
INCISO C) DEL PUNTO é... DEBE DECIR DAR CUMPLIMIENTO EN
LO SOLICITADO INCISO B) PUNTO &

Proveedor
803

04/04/2017
10:14:14 a.m.

aclaracion correspondiente.

PREGUNTA 3.-

FICHA TECNICA PUNTO 7 DEBE DECIR ARTE HUICHOL,

CONFIRMAR LA CONVOCANTE S| NUESTRA PERCEPCION ES Pro‘;ggdor ]gg]/ggzgl;
CORRECTA H1of A
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion es: Huichol.
PREGUNTA 4.-
FICHA TECNICA PUNTO 7 SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
CONFIRME SI LA LEYENDA DE BAJO DEL ESCUDO DEBERA DE Pro‘éggdor ]ggg%zg];
DECIR "SOY DE MEXICO" S Sellb
RESPUESTA: Lo correcto es “Soy México".
PREGUNTA 5.-
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFRMAR COMO SE | Proveedor | 04/04/2017
IDENTIFICARAN LOS FOLIOS EN LAS MUESTRAS SOLICITADAS. 803 10:24:50 a.m.

RESPUESTA: Las muestras serdn identificadas con el folio A19 0000000 y la leyenda Muestra

sin valor.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacién de la H. Cont

y Transparencia Gubernamental.
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA ’DIRECCION DE ADQUISICIONES DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION ADMINISTRACION.
LIC/(W ELIA CAVAZIOS GARCIA LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA POR LA SECREVARIA DE INFRAESTRUCTURA.
EN EL ESTADO. 4

(e Josp-‘ LUIS NANDEZ ROCHA LIC. JOSE JUAN A@L COVARRUBIAS REYES
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
/ GUBERNAMENTAL.
- J -
fobdh
[ Vis 7 )
séﬁﬁf‘k il é) A

- ] /
LIZARDO SILVA ) ,

v
) ’ UNIDAD REQUIRENTE
SECRETARIO  TECNICO DEL  COMITE  DE DIRECTOR GENERAL DEL REGISTRO CIVIL
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA o AEﬁAFIW

ESTATAL.
C.P. JUANA MARIA\F{CS)\AE‘EO ZAMARRIPA LIC. RAUL GUAJARDO CANTU

Hoja dle_firmcs perteneciente al oéta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa No. (D.AS.G. 09/17) relativa
al suminisiro de formato Unico para expedicion de actas solicitado por la Direccién General del Registro Civil.
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Formato del Requisito de Punto 6, inciso b)

Direccién de Concursos de la

Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales
de la Secretaria de Administracién

PRESENTE.-

“Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G. 09/17
Suminisiro de formato Unico para expedicién de actas solicitado por la Direccién
General de Registro Civil.”

A fin de dar cumplimiento a lo solicitado en el inciso b) del Punto 6 de Ia
Convocatoria que contiene las Bases de Ia presente Subasta, me permito sefalar el
siguiente domicilio ubicado en el Estado de Nuevo Leédn, asi como la siguiente direccién de
correo electrénico para los efectos de oir y recibir notificaciones:

- 1) Domicilio: (Calle, ndmero, Colonia, Delegacién o Municipio y Cddigo Postal)

2) Direccidn de correo electrénico: @ .com

Protesto lo necesario
Monterrey, Nuevo Ledn g - de ---—-- del 2017

NOMBRE DE LA EMPRESA:

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL:

/
U
4
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